

|    |          |                                      |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|----|----------|--------------------------------------|------------|--------|---------|--------|---------------|-------|----|----|-------|------|----|
| 1  | 2        | 3                                    | 4          | 5      | 6       | 7      | 8             | 9     | 10 | 11 | 12    | 13   | 14 |
|    |          | Накладные расходы                    | 72,25 %    |        |         |        | 4 252         |       |    |    |       |      |    |
|    |          | Сметная прибыль                      | 52 %       |        |         |        | 3 060         |       |    |    |       |      |    |
|    |          | <b>Итого с НР и СП</b>               |            |        |         |        | <b>13 197</b> |       |    |    |       |      |    |
|    |          | Рабочий строитель среднего           |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | разряда 2                            |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | к норм. раск. *1,15                  |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
| 68 | 69-15-1  | Затаривание строительного мусора в   | чел.-ч     | 11,086 | 52,1042 | 112,94 | 5 885         | 5 885 |    |    |       |      |    |
|    |          | Мешки                                | т          |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭП, ТЗ, ТЭМ)*1,15;     |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | НР=56,1; СП=32                       |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | Накладные расходы                    |            |        | 5,5     | 518,39 | 2 852         | 678   |    |    | 2 174 | 6,5  |    |
|    |          | Сметная прибыль                      |            |        |         |        | 380           |       |    |    |       |      |    |
|    |          | <b>Итого с НР и СП</b>               |            |        |         |        | 217           |       |    |    |       |      |    |
|    |          | Рабочий строитель среднего           |            |        |         |        | <b>3 449</b>  |       |    |    |       |      |    |
|    |          | разряда 1                            |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | к норм. раск. *1,15                  |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    | 1-1010   | Рабочий строитель среднего           | чел.-ч     | 1,1845 | 6,51475 | 104,00 | 678           | 678   |    |    |       |      |    |
|    |          | разряда 1                            |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | к норм. раск. *1,15                  |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    | 101-5983 | Мешки полипропиленовые (50 кг)       | шт.        | 20     | 110     | 19,76  | 2 174         |       |    |    | 2 174 |      |    |
|    |          | Переноска мусора с погрузкой         | 1 т мусора |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | К=НР=66,3; СП=40                     |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | Накладные расходы                    |            |        | 5,5     | 827,87 | 4 553         | 4 553 |    |    |       | 43,4 |    |
|    |          | Сметная прибыль                      |            |        |         |        | 3 019         |       |    |    |       |      |    |
|    |          | <b>Итого с НР и СП</b>               |            |        |         |        | 1 821         |       |    |    |       |      |    |
|    |          | Рабочий строитель среднего           |            |        |         |        | <b>9 393</b>  |       |    |    |       |      |    |
|    |          | разряда 1,1                          |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | к норм. раск. *1,15                  |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
| 70 | 1-1011   | Перевозка грузов автомобилями-       | чел.-ч     | 7,889  | 43,3895 | 104,94 | 4 553         | 4 553 |    |    |       |      |    |
|    |          | самосвалами грузоподъемностью 10 т.  | т          |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | работавших вне карьера: расстояние   |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | перевозки 21 км. нормативное время   |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | пробега 1,518 час; класс груза 1 ??? |            |        |         |        |               |       |    |    |       |      |    |
|    |          | 0,371 т                              |            |        | 5,5     | 176,47 | 971           |       |    |    |       |      |    |
|    |          | <b>Итого с НР и СП</b>               |            |        |         |        | 971           |       |    |    |       |      |    |
|    |          | автомобиль-самосвал-10 т             | маш.-ч     | 1,518  | 8,349   | 116,25 | 971           |       |    |    | 0     |      |    |

**Итого по разделу Технологический отдел А210,А211** 1 152 689,00 429 425,00 43 284,00 679 980,00 3 324,10 42,20

|                        |             |                                      |         |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
|------------------------|-------------|--------------------------------------|---------|---------|------------|----------|-----|-----|--|--|--|-----|-----|
| <b>Комната ОТК РИУ</b> |             |                                      |         |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
| 1                      | 09-03-046-3 | Демонтаж металлической перегородки   | 100 м2  |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
|                        |             | остекленной                          |         |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
|                        |             | К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭП, ТЗ, ТЭМ)*0,7*1,35; |         |         | 0,0224     | 6 862,41 | 153 | 146 |  |  |  | 1,1 | 0,0 |
|                        |             | НР=76,5; СП=68                       |         |         |            |          | 112 |     |  |  |  |     |     |
|                        |             | Накладные расходы                    |         |         |            |          | 99  |     |  |  |  |     |     |
|                        |             | Сметная прибыль                      |         |         |            |          | 364 |     |  |  |  |     |     |
|                        |             | <b>Итого с НР и СП</b>               |         |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
|                        |             | Рабочий строитель среднего           |         |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
|                        |             | разряда 3,6                          |         |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
|                        |             | к норм. раск. *0,7*1,35              |         |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
|                        | 1-1036      | Затраты труда машинистов             | чел.-ч  | 49,2345 | 1,1028528  | 132,81   | 146 | 146 |  |  |  |     |     |
|                        |             | к норм. раск. *0,7*1,35              |         |         |            |          |     |     |  |  |  |     |     |
| 2                      |             | Затраты труда машинистов             | чел.час | 0,29295 | 0,00656208 | 0,00     | 0   |     |  |  |  |     |     |

| 1 | 2           | 3   | 4                               | 5        | 6          | 7         | 8          | 9 | 10 | 11 | 12 | 13  | 14  |
|---|-------------|---|---------------------------------|----------|------------|-----------|------------|---|----|----|----|-----|-----|
| 1 |             | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах стропительства 10 т к норм. расх. *0,7*1,35                                | маш.-ч                          | 0,29295  | 0,00656208 | 632,60    | 4          |   | 4  | 0  |    |     |     |
|   | 021141      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч                          | 0,2      | 0,00448    | 691,30    | 3          |   | 3  | 0  |    |     |     |
| 2 | 11-01-040-3 | Разборка декоративной рейки К=(ЭММ, ЭГМ, ЭЗЛ, ТЗ, ТЭМ)*0,8*1,35; НР=104,55; СТ=60   | 100 М ПЛИНТУСА                  |          | 0,097      | 1 012,51  | 99         |   | 93 | 6  |    | 0,7 |     |
|   |             | Накладные расходы   | 104,55 %                        |          |            |           | 97         |   |    |    |    |     |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 60 %                            |          |            |           | 56         |   |    |    |    |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                                 |          |            |           | <b>252</b> |   |    |    |    |     |     |
|   |             | Рабочий стропитель среднего разряда 3,6   | чел.-ч                          | 7,1928   | 0,6977016  | 132,81    | 93         |   | 93 |    |    |     |     |
|   | 1-1036      | Шурупверт к норм. расх. *0,8*1,35   | маш.-ч                          | 2,1708   | 0,2105676  | 11,91     | 3          |   | 3  | 0  |    |     |     |
|   | 134041      | Древо электрические к норм. расх. *0,8*1,35   | маш.-ч                          | 1,4364   | 0,1393308  | 6,25      | 1          |   | 1  | 0  |    |     |     |
|   | 330206      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *0,8*1,35  | маш.-ч                          | 0,0324   | 0,0031428  | 691,30    | 2          |   | 2  | 0  |    |     |     |
| 3 | 11-01-040-3 | Установка декоративной рейки К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ЭЗЛ, ТЗ)*1,15*1,35; НР=94,1; СТ=51                                     | 100 М ПЛИНТУСА                  |          | 0,032      | 2 012,89  | 65         |   | 44 | 3  |    | 0,3 |     |
|   |             | Накладные расходы   | 94,1 %                          |          |            |           | 41         |   |    |    |    |     |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 51 %                            |          |            |           | 22         |   |    |    |    |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                                 |          |            |           | <b>128</b> |   |    |    |    |     |     |
|   |             | Рабочий стропитель среднего разряда 3,6   | чел.-ч                          | 10,33965 | 0,3308688  | 132,81    | 44         |   | 44 |    |    |     |     |
|   | 1-1036      | Шурупверт к норм. расх. *1,15*1,35  | чел.-ч                          | 3,391875 | 0,10854    | 11,91     | 1          |   | 1  | 0  |    |     |     |
|   | 134041      | Древо электрические к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч                          | 2,244375 | 0,07182    | 6,25      | 0          |   | 0  | 0  |    |     |     |
|   | 330206      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                          | 0,050625 | 0,00162    | 691,30    | 1          |   | 1  | 0  |    |     |     |
|   | 400001      | Саморезы  | ШТ                              | 200      | 6,4        | 0,60      | 4          |   |    |    | 4  |     |     |
|   |             | Рейка деревянная  | М                               | 101      | 3,232      | 4,26      | 14         |   |    |    | 14 |     |     |
| 4 | 62-7-3      | Улучшенная масляная окраска декоративной рейки с расчисткой старой краски более 35% К=(ЭММ, ЭГМ, ЭЗЛ, ТЗ, ТЭМ)*1,15; НР=68; СТ=40 | 100 м2 окрашиваемой поверхности |          | 0,0042     | 14 476,30 | 60         |   | 40 |    | 20 | 0,3 | 0,0 |
|   |             | Накладные расходы   | 68 %                            |          |            |           | 27         |   |    |    |    |     |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 40 %                            |          |            |           | 16         |   |    |    |    |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                                 |          |            |           | <b>103</b> |   |    |    |    |     |     |
|   |             | Рабочий стропитель среднего разряда 3,1   | чел.-ч                          | 76,36    | 0,320712   | 124,90    | 40         |   | 40 |    |    |     |     |
|   | 1-1031      | к норм. расх. *1,15   | чел.-ч                          | 0,115    | 0,000483   | 0,00      | 0          |   |    | 0  |    |     |     |
| 2 |             | Затраты труда машинистов к норм. расх. *1,15  | чел. час                        |          |            |           |            |   |    |    |    |     |     |

| 1 | 2           | 3  | 4                  | 5           | 6           | 7          | 8            | 9 | 10  | 11 | 12    | 13  | 14  |
|---|-------------|--|--------------------|-------------|-------------|------------|--------------|---|-----|----|-------|-----|-----|
|   |             | Объемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,15   | маш.-ч             | 0,115       | 0,000483    | 246,77     | 0            |   | 0   | 0  |       |     |     |
|   | 030954      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т<br>к норм. расх. *1,15  | маш.-ч             | 0,069       | 0,0002898   | 691,30     | 0            |   | 0   | 0  |       |     |     |
|   | 400001      | Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МД-25 розово-бежевая, светлого-бежевая, светло-серая                               | т                  | 0,0274      | 0,00011508  | 131 000,00 | 15           |   |     |    | 15    |     |     |
|   | 101-0456    | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2                 | 1,1         | 0,00462     | 406,00     | 2            |   |     |    | 2     |     |     |
|   | 101-1596    | Шпательная клеевая   | т                  | 0,0524      | 0,00022008  | 15 600,00  | 3            |   |     |    | 3     |     |     |
|   | 101-1712    | Волошь   | кг                 | 0,18        | 0,000756    | 52,32      | 0            |   |     |    | 0     |     |     |
|   | 101-1757    | Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи<br>К=(ЗММ, ЗЛМ, ОЗЛ, ТЗ, ТЗМ)*1,15;<br>НР=75,65; СП=52                                   | 100 м2 перегородок |             | 0,01        | 25 366,38  | 253          |   | 200 |    |       | 1,6 | 0,1 |
|   | 55-5-1      | Накладные расходы  | 75,65 %            |             |             |            | 151          |   |     |    |       |     |     |
|   |             | Сметная прибыль  | 52 %               |             |             |            | 104          |   |     |    |       |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                    |             |             |            | <b>508</b>   |   |     |    |       |     |     |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч             | 162,38      | 1,6238      | 123,34     | 200          |   | 200 |    |       |     |     |
|   | 1-1030      | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,15  | чел.час            | 7,728       | 0,07728     | 0,00       | 0            |   |     | 0  |       |     |     |
|   | 2           | Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 666 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин<br>к норм. расх. *1,15 | маш.-ч             | 7,728       | 0,07728     | 536,87     | 41           |   | 41  | 0  |       |     |     |
|   | 050101      | Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические<br>к норм. расх. *1,15                                       | маш.-ч             | 15,456      | 0,15456     | 76,96      | 12           |   | 12  | 0  |       |     |     |
|   | 330804      | Строительный мусор и масса возвратных материалов   | т                  | 19,4        | 0,194       | 0,00       | 0            |   |     |    | 0     |     |     |
|   | 509-9899    | Установка деревянных дверных блоков<br>К=(ЗММ, ЗЛМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗЛ, ТЗ)*1,15*1,35; НР=90,27; СП=42,84                                  | 100 м2 проемов     |             | 0,02        | 458 949,89 | 9 179        |   | 463 |    | 8 716 | 3,6 |     |
|   | 10-01-039-3 | Накладные расходы  | 90,27 %            |             |             |            | 418          |   |     |    |       |     |     |
|   |             | Сметная прибыль  | 42,84 %            |             |             |            | 198          |   |     |    |       |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                    |             |             |            | <b>9 795</b> |   |     |    |       |     |     |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,4<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч             | 178,5375    | 3,57075     | 129,79     | 463          |   | 463 |    |       |     |     |
|   | 1-1034      | Цена монтажная   | шт.                | 73,26007326 | 1,465201465 | 253,88     | 372          |   |     |    | 372   |     |     |
|   |             | Анкерный болт  | 10 шт.             | 36,63003663 | 0,732600733 | 434,80     | 319          |   |     |    | 319   |     |     |

| 1  | 2           | 3  | 4                | 5           | 6           | 7         | 8            | 9   | 10 | 11 | 12    | 13 | 14  |
|----|-------------|--|------------------|-------------|-------------|-----------|--------------|-----|----|----|-------|----|-----|
|    |             | Брус коробочный  | шт.              | 150         |             | 238,14    | 714          |     |    |    | 714   |    |     |
|    |             | Нащипчик   | шт.              | 250         |             | 161,02    | 805          |     |    |    | 805   |    |     |
|    |             | Дверное полотно  | шт.              | 50          |             | 6 505,51  | 6 506        |     |    |    | 6 506 |    |     |
| 7  | 56-12-1     | Установка дверных приборов петли<br>К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*1,15;<br>НР=69,7; СГ=49,6                 | 100 шт. приборов |             |             | 20 727,36 | 415          | 283 |    |    | 132   |    | 2,3 |
|    |             | Накладные расходы  |                  | 69,7 %      |             |           | 197          |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Сметная прибыль  |                  | 49,6 %      |             |           | 140          |     |    |    |       |    |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                  |             |             |           | <b>752</b>   |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3   | чел.-ч           | 114,54      | 2,2908      | 123,34    | 283          | 283 |    |    | 132   |    |     |
|    | 1-1030      | к норм. расх. *1,15  |                  | 100         |             | 66,00     | 132          |     |    |    |       |    |     |
|    | 101-9082    | Лепля универсальная  | шт.              |             |             |           |              |     |    |    |       |    |     |
| 8  | 56-12-5     | Установка дверных приборов замки<br>врезные<br>К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*1,15;<br>НР=69,7; СГ=49,6      | 100 шт. приборов |             |             |           |              |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Накладные расходы  |                  | 69,7 %      |             |           | 72           | 104 |    |    | 1 237 |    | 0,8 |
|    |             | Сметная прибыль  |                  | 49,6 %      |             |           | 52           |     |    |    |       |    |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                  |             |             |           | <b>1 465</b> |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3   | чел.-ч           | 84,18       | 0,8418      | 123,34    | 104          | 104 |    |    | 1 237 |    | 0,0 |
|    | 1-1030      | к норм. расх. *1,15  |                  | 100         |             | 1 237,29  | 1 237        |     |    |    |       |    |     |
|    | 101-9082    | Замок врезной с ручкой   | компл.           |             |             |           |              |     |    |    |       |    |     |
| 9  | 15-01-050-4 | Облицовка откосов сэндвич-панелями<br>К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,35*1,25; ОЗГ, ТЗ)*1,35*1,15; НР=80,33; СГ=37,4 | 100 м2 облицовки |             |             |           |              |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Накладные расходы  |                  | 80,33 %     |             |           | 33           |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Сметная прибыль  |                  | 37,4 %      |             |           | 15           |     |    |    |       |    |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                  |             |             |           | <b>146</b>   |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,6   | чел.-ч           | 258,444675  | 0,31013361  | 132,81    | 41           | 41  |    |    |       |    |     |
|    | 1-1036      | к норм. расх. *1,35*1,15   |                  | 0,135       | 0,000162    | 0,00      | 0            |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Затраты труда машинистов   | чел.час          |             |             |           |              |     |    |    |       |    |     |
|    | 2           | к норм. расх. *1,35*1,25   |                  |             |             |           |              |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м                                  | маш.-ч           | 0,135       | 0,000162    | 246,77    | 0            |     |    |    |       |    |     |
|    | 030954      | к норм. расх. *1,35*1,25   |                  |             |             |           |              |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Профиль ПВХ стеновой   | шт               | 119,5876289 | 0,143505155 | 25,42     | 4            |     |    |    | 4     |    |     |
|    |             | Пена монтажная   | шт               | 45,36082474 | 0,05443299  | 253,88    | 14           |     |    |    | 14    |    |     |
|    |             | Сэндвич-панель   | м2               | 102,8865979 | 0,123463918 | 316,95    | 39           |     |    |    | 39    |    |     |
| 10 | 10-01-036-1 | Установка углов ПВХ на клее<br>К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,35*1,25; ОЗГ, ТЗ)*1,35*1,15; НР=90,27; СГ=42,84       | 100 п. м         |             |             |           |              |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Накладные расходы  |                  | 90,27 %     |             |           | 58           | 64  |    |    | 130   |    | 0,5 |
|    |             | Сметная прибыль  |                  | 42,84 %     |             |           | 27           |     |    |    |       |    |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                  |             |             |           | <b>279</b>   |     |    |    |       |    |     |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3   | чел.-ч           | 10,40175    | 0,5200875   | 123,34    | 64           | 64  |    |    |       |    |     |
|    | 1-1030      | к норм. расх. *1,35*1,15   |                  |             |             | 25,42     | 62           |     |    |    | 62    |    |     |
|    |             | Угол F образный  | шт               | 49,07960784 | 2,450980392 |           |              |     |    |    |       |    |     |

| 1        | 2           | 3   | 4  | 5                          | 6                          | 7              | 8             | 9     | 10  | 11 | 12       | 13   | 14  |
|----------|-------------|---|--|----------------------------|----------------------------|----------------|---------------|-------|-----|----|----------|------|-----|
|          |             | Клей космофен<br>Уолок ПВХ  | ШТ<br>ШТ   | 10,45751634<br>11,11111111 | 0,522875817<br>0,555555556 | 88,98<br>38,14 | 47<br>21      |       |     |    | 47<br>21 |      |     |
| 11       | 10-04-009-5 | Устройство перегородок на<br>металлическом каркасе в заданных<br>промышленных предпрятий с<br>изоляционной прослойкой толщиной<br>100 мм<br>К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭЛ,<br>ТЭ)*1,15*1,35; НР=90,33; СП=42,84 | 100 м2<br>перегородо<br>к (за<br>вычетом<br>проемов) |                            | 0,1221                     | 226 653,21     | 27 674        | 6 920 | 271 |    | 20 483   | 50,8 | 0,2 |
|          |             | Накладные расходы   | 90,27 %  |                            |                            |                | 6 247         |       |     |    |          |      |     |
|          |             | Сметная прибыль   | 42,84 %  |                            |                            |                | 2 965         |       |     |    |          |      |     |
|          |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |                            |                            |                | <b>36 886</b> |       |     |    |          |      |     |
|          |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 3,8   | чел.-ч   | 416,28735                  | 50,82868544                | 136,14         | 6 920         | 6 920 |     |    |          |      |     |
| 1-1038   |             | к норм. расх. *1,15*1,35  |  |                            |                            |                |               |       |     |    |          |      |     |
| 2        |             | Затраты труда машинистов  | чел.час  | 1,299375                   | 0,158653688                | 0,00           | 0             |       |     |    |          |      |     |
|          |             | Краны на автомобильном ходу при<br>работе на других видах<br>строительства 10 т   |  |                            |                            |                |               |       |     |    |          |      |     |
| 021141   |             | к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч   | 1,299375                   | 0,158653688                | 632,60         | 100           |       | 100 |    |          |      |     |
|          |             | Дреги электрические   |  |                            |                            |                |               |       |     |    |          |      |     |
| 330206   |             | к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч   | 7,59375                    | 0,927196875                | 6,25           | 6             |       | 6   |    |          |      |     |
|          |             | Автомобили бортовые,<br>грузоподъемность до 5 т   |  |                            |                            |                |               |       |     |    |          |      |     |
| 400001   |             | к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч   | 1,9575                     | 0,23901075                 | 691,30         | 165           |       | 165 |    |          |      |     |
|          |             | Дюбель для изоляционных<br>материалов   | ШТ   | 250                        | 30,525                     | 4,76           | 145           |       |     |    | 145      |      |     |
|          |             | Профиль строительный ЛГС 100 С  | м  | 662                        | 80,8302                    | 138,14         | 11 166        |       |     |    | 11 166   |      |     |
|          |             | Шпаклевка гипсовая  | т  | 0,0005                     | 0,00005105                 | 15 600,00      | 1             |       |     |    | 1        |      |     |
|          |             | Шуруп 4,2*13  | 100ШТ  | 24,6                       | 3,00366                    | 30,00          | 90            |       |     |    | 90       |      |     |
|          |             | Лента серпянка  | 10М  | 21                         | 2,5641                     | 11,80          | 30            |       |     |    | 30       |      |     |
|          |             | Листы гипсоволокнистые ГВЛВ   | м2   | 210                        | 25,641                     | 150,00         | 3 846         |       |     |    | 3 846    |      |     |
| 101-2509 |             | Минилита  | м3   | 10,8                       | 1,31868                    | 3 946,75       | 5 205         |       |     |    | 5 205    |      |     |
| 12       | 15-04-006-4 | Покрытие поверхностей грунтовой<br>глубокого проникновения за 2 раза<br>стен<br>К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭЛ,<br>ТЭ)*1,15*1,35; НР=80,33; СП=37,4  | 100 м2<br>покрытия                                   |                            | 0,2442                     | 4 333,74       | 1 058         | 861   | 4   |    | 193      | 6,2  | 0,0 |
|          |             | Накладные расходы   | 80,33 %  |                            |                            |                | 692           |       |     |    |          |      |     |
|          |             | Сметная прибыль   | 37,4 %   |                            |                            |                | 322           |       |     |    |          |      |     |
|          |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |                            |                            |                | <b>2 072</b>  |       |     |    |          |      |     |
|          |             | Рабочий строитель среднего<br>разряда 4   | чел.-ч   | 25,3368                    | 6,18724656                 | 139,15         | 861           | 861   |     |    |          |      |     |
| 1-1040   |             | к норм. расх. *1,15*1,35  |  |                            |                            |                |               |       |     |    |          |      |     |
| 2        |             | Затраты труда машинистов  | чел.час  | 0,016875                   | 0,004120875                | 0,00           | 0             |       |     |    |          |      |     |
|          |             | Побъемники грузоподъемностью до<br>500 кг обномачтовые, высота<br>подъема 45 м  |  |                            |                            |                |               |       |     |    |          |      |     |
| 030954   |             | к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч   | 0,016875                   | 0,004120875                | 246,77         | 1             |       | 1   |    |          |      |     |

| 1  | 2           | 3  | 4                                | 5         | 6           | 7            | 8            | 9     | 10 | 11 | 12    | 13  | 14  |
|----|-------------|--|----------------------------------|-----------|-------------|--------------|--------------|-------|----|----|-------|-----|-----|
| 1  | 2           | 3  | 4                                | 5         | 6           | 7            | 8            | 9     | 10 | 11 | 12    | 13  | 14  |
|    | 400001      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | Маш.-ч                           | 0,02      | 0,004884    | 691,30       | 3            |       | 3  | 0  |       |     |     |
|    | 101-1757    | Ветoshi  | кг                               | 0,2       | 0,04884     | 52,33        | 3            |       |    |    |       |     |     |
|    | 101-9732    | Грунтовека ВДАК 0110   | т                                | 0,02      | 0,004884    | 38 983,05    | 190          |       |    |    |       |     |     |
| 13 | 62-27-2     | Шпаклевка стен за 1 раз К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭГ, ТЭ, ТЭМ)*1,15; НР*0,85; СТ*0,8   | 100 м2 ошпаклеванной поверхности |           |             |              |              |       |    |    |       |     |     |
|    |             | Накладные расходы  | 68 %                             |           | 0,2442      | 4 804,44     | 1 174        | 1 018 | 2  |    | 154   | 8,3 |     |
|    |             | Сметная прибыль  | 40 %                             |           |             |              | 692          |       |    |    |       |     |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                                  |           |             |              | <b>407</b>   |       |    |    |       |     |     |
|    |             | <b>Рабочий строитель среднего разряда 3</b>  |                                  |           |             |              | <b>2 273</b> |       |    |    |       |     |     |
|    | 1-1030      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | Чел.-ч                           | 33,787    | 8,2507694   | 123,34       | 1 018        | 1 018 | 2  |    |       |     |     |
|    | 400001      | Шпаклевка гипсовая   | Маш.-ч                           | 0,01      | 0,002442    | 691,30       | 2            |       | 2  | 0  |       |     |     |
| 14 | 15-04-005-5 | Окраска поливинилцелатными водозамурсионными составами улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭГ, ТЭ)*1,15*1,35; НР=80,33; СТ=37,4                                   | 100 м2 окрашиваемой поверхности  |           |             |              |              |       |    |    |       |     |     |
|    |             | Накладные расходы  | 80,33 %                          |           | 0,2442      | 8 980,77     | 2 193        | 1 250 | 18 |    | 925   | 9,6 | 0,0 |
|    |             | Сметная прибыль  | 37,4 %                           |           |             |              | 1 004        |       |    |    |       |     |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>   |                                  |           |             |              | <b>468</b>   |       |    |    |       |     |     |
|    |             | <b>Рабочий строитель среднего разряда 3,4</b>  |                                  |           |             |              | <b>3 665</b> |       |    |    |       |     |     |
|    | 1-1034      | Запчасти труда машиностроения к норм. расх. *1,25*1,35   | Чел.-ч                           | 39,449025 | 9,633461905 | 129,79       | 1 250        | 1 250 |    | 0  |       |     |     |
| 2  |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однокочтовые, высота подъема 45 м   | Чел. час                         | 0,016875  | 0,004120875 | 0,00         | 0            |       |    | 0  |       |     |     |
|    | 030954      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | Маш.-ч                           | 0,016875  | 0,004120875 | 246,77       | 1            |       | 1  | 0  |       |     |     |
|    | 400001      | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | Маш.-ч                           | 0,1       | 0,02442     | 691,30       | 17           |       | 17 | 0  |       |     |     |
|    | 101-1596    | Шпаклевка клеевая  | м2                               | 0,84      | 0,205128    | 406,00       | 83           |       |    |    | 83    |     |     |
|    | 101-1712    | Ветoshi  | т                                | 0,005     | 0,001221    | 15 600,00    | 19           |       |    |    | 19    |     |     |
|    | 101-1757    | Краска водозамурсионная  | кг                               | 0,31      | 0,075702    | 52,33        | 4            |       |    |    | 4     |     |     |
|    | 101-1959    | Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотнo-откидных) с площадью проема до 2 м2 односторончатых К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭГ, ТЭ)*1,15*1,35; НР=90,27; СТ=42,84 | т                                | 0,063     | 0,0153846   | 53 208,45    | 819          |       |    |    | 819   |     |     |
| 15 | 10-01-034-3 | Накладные расходы  | 100 м2 проемов                   |           |             |              |              |       |    |    |       |     |     |
|    |             |  | 90,27 %                          |           | 0,002       | 3 207 926,36 | 6 416        | 85    | 3  |    | 6 328 | 0,7 | 0,0 |





| 1 | 2           | 3   | 4  | 5       | 6           | 7        | 8     | 9     | 10 | 11 | 12 | 13   | 14  |
|---|-------------|---|--|---------|-------------|----------|-------|-------|----|----|----|------|-----|
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,6<br>к норм. расх. *0,7*1,35                                     | чел.-ч   | 49,2345 | 6,13954215  | 132,81   | 815   | 815   |    |    |    |      |     |
|   | 1-1036      | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *0,7*1,35   | чел.час  | 0,29295 | 0,036530865 | 0,00     | 0     | 0     |    |    |    |      |     |
|   |             | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т<br>к норм. расх. *0,7*1,35  | маш.-ч   | 0,29295 | 0,036530865 | 632,60   | 23    | 23    |    |    |    |      |     |
|   | 021141      | Шруповерт<br>к норм. расх. *0,8*1,35  | маш.-ч   | 0,648   | 0,3182328   | 11,91    | 4     | 4     |    |    |    |      |     |
|   | 134041      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т<br>к норм. расх. *0,8*1,35                               | маш.-ч   | 0,054   | 0,0265194   | 691,30   | 18    | 18    |    |    |    |      |     |
|   | 400001      | Снять стекла с металлической перегородки<br>К=(ЭММ, ЭТМ, ОЭЛ, ТЭ, ТЭМ)*0,7*1,35;<br>НР=100,3; СТ=50,4 | 100 м2<br>стальных переплетов по наружному обводу переплетов | 0,054   | 0,0265194   | 691,30   | 18    | 18    |    |    |    |      |     |
| 8 | 15-05-013-1 |   |  |         | 0,219       | 6 131,86 | 1 343 | 1 255 | 88 |    |    | 10,2 | 0,1 |
|   |             | Итого с НР и СП   |  |         |             |          | 1 088 |       |    |    |    |      |     |
|   |             | Сметная прибыль   |  |         |             |          | 206   |       |    |    |    |      |     |
|   |             | Накладные расходы   |  |         |             |          | 338   |       |    |    |    |      |     |
|   |             | 65,45 %   |  |         |             |          |       |       |    |    |    |      |     |
|   |             | 40 %  |  |         |             |          |       |       |    |    |    |      |     |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,1<br>к норм. расх. *1,15   | чел.-ч   | 8,4065  | 4,1275915   | 124,90   | 516   | 516   |    |    |    |      |     |
|   | 1-1031      | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,15   | чел.час  | 0,23    | 0,11293     | 0,00     | 0     | 0     |    |    |    |      |     |
|   |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однопачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,15       | маш.-ч   | 0,23    | 0,11293     | 246,77   | 28    | 28    |    |    |    |      |     |
|   | 030954      | Разборка изоляции стен<br>К=(ЭММ, ЭТМ, ОЭЛ, ТЭ, ТЭМ)*0,8*1,35;<br>НР=85; СТ=56                        | 100 м2<br>поверхност   | 0,23    | 0,11293     | 1 860,89 | 914   | 882   | 32 |    |    | 7,4  | 0,0 |
|   |             | Накладные расходы   |  |         |             |          | 750   |       |    |    |    |      |     |
|   |             | Сметная прибыль   |  |         |             |          | 494   |       |    |    |    |      |     |
|   |             | Итого с НР и СП   |  |         |             |          | 2 158 |       |    |    |    |      |     |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 2,6<br>к норм. расх. *0,8*1,35                                     | чел.-ч   | 15,0768 | 7,40421648  | 119,08   | 882   | 882   |    |    |    |      |     |
|   | 1-1026      | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *0,8*1,35   | чел.час  | 0,0324  | 0,01591164  | 0,00     | 0     | 0     |    |    |    |      |     |
|   |             | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т<br>к норм. расх. *0,8*1,35  | маш.-ч   | 0,0324  | 0,01591164  | 632,60   | 10    | 10    |    |    |    |      |     |
|   | 020128      | Шруповерт<br>к норм. расх. *0,8*1,35  | маш.-ч   | 0,648   | 0,3182328   | 11,91    | 4     | 4     |    |    |    |      |     |
|   | 134041      | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т<br>к норм. расх. *0,8*1,35                               | маш.-ч   | 0,054   | 0,0265194   | 691,30   | 18    | 18    |    |    |    |      |     |
|   | 400001      | Снять стекла с металлической перегородки<br>К=(ЭММ, ЭТМ, ОЭЛ, ТЭ, ТЭМ)*0,7*1,35;<br>НР=100,3; СТ=50,4 | 100 м2<br>стальных переплетов по наружному обводу переплетов | 0,054   | 0,0265194   | 691,30   | 18    | 18    |    |    |    |      |     |
| 8 | 15-05-013-1 |   |  |         | 0,219       | 6 131,86 | 1 343 | 1 255 | 88 |    |    | 10,2 | 0,1 |

| 1 | 2           | 3   | 4                | 5           | 6           | 7          | 8             | 9     | 10 | 11 | 12     | 13  | 14  |
|---|-------------|---|------------------|-------------|-------------|------------|---------------|-------|----|----|--------|-----|-----|
|   |             | Накладные расходы   | 100,3 %          |             |             |            | 1 259         |       |    |    |        |     |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 50,4 %           |             |             |            | 633           |       |    |    |        |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |             |             |            | <b>3 235</b>  |       |    |    |        |     |     |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3                                      |                  |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 1-1030      | к норм. раск. *0,7*1,35   | чел.-ч           | 46,44675    | 10,1718925  | 123,34     | 1 255         | 1 255 |    |    |        |     |     |
|   | 2           | Затраты труда машинистов  | чел.час          | 0,25515     | 0,05587785  | 0,00       | 0             | 0     |    |    |        |     |     |
|   |             | Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т |                  |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 020129      | к норм. раск. *0,7*1,35   | маш.-ч           | 0,25515     | 0,05587785  | 632,60     | 35            | 35    | 35 |    |        |     |     |
|   |             | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т                              |                  |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 400001      | к норм. раск. *0,7*1,35   | маш.-ч           | 0,34965     | 0,07667335  | 691,30     | 53            | 53    | 53 |    |        |     |     |
|   | 9           | Разборка деревянных заполнений проемов дверных                            | 100 м2           |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 46-04-012-3 | К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*1,15; НР=93,5; СП=47,6                         |                  |             | 0,034       | 16 177,59  | 550           | 475   | 75 |    |        | 4,1 | 0,3 |
|   |             | Накладные расходы   | 93,5 %           |             |             |            | 444           |       |    |    |        |     |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 47,6 %           |             |             |            | 226           |       |    |    |        |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |             |             |            | <b>1 220</b>  |       |    |    |        |     |     |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 2,4                                    |                  |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 1-1024      | к норм. раск. *1,15   | чел.-ч           | 119,4965    | 4,062881    | 117,00     | 475           | 475   |    |    |        |     |     |
|   | 2           | Затраты труда машинистов  | чел.час          | 8,901       | 0,302634    | 0,00       | 0             | 0     |    |    |        |     |     |
|   |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м   |                  |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 030954      | к норм. раск. *1,15   | маш.-ч           | 8,901       | 0,302634    | 246,77     | 75            | 695   | 75 |    |        |     |     |
|   | 10          | Установка деревянных дверных блоков                                       | 100 м2 проемов   |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 10-01-039-3 | К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗГ, ТЗ)*1,15*1,35; НР=90,27; СП=42,84      |                  |             | 0,03        | 406 297,72 | 12 189        |       |    |    | 11 494 | 5,4 |     |
|   |             | Накладные расходы   | 90,27 %          |             |             |            | 627           |       |    |    |        |     |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 42,84 %          |             |             |            | 298           |       |    |    |        |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |             |             |            | <b>13 114</b> |       |    |    |        |     |     |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,4                                    |                  |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 1-1034      | к норм. раск. *1,15*1,35  | чел.-ч           | 178,5375    | 5,356125    | 129,79     | 695           | 695   |    |    |        |     |     |
|   |             | Пена монтажная  | шт.              | 73,26007326 | 2,197802198 | 253,83     | 558           |       |    |    | 558    |     |     |
|   |             | Анкерный болт   | 10 шт.           | 36,63003663 | 1,098901099 | 434,80     | 478           |       |    |    | 478    |     |     |
|   |             | Брус коробочный   | шт.              | 133,3333333 | 4           | 238,14     | 953           |       |    |    | 953    |     |     |
|   |             | Напильник   | шт.              | 200         | 6           | 161,02     | 966           |       |    |    | 966    |     |     |
|   |             | Дверное полотно   | шт.              | 33,33333333 | 1           | 8 539,41   | 8 539         |       |    |    | 8 539  |     |     |
|   | 11          | Установка дверных приборов петли  | 100 шт. приборов |             |             |            |               |       |    |    |        |     |     |
|   | 56-12-1     | К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*1,15; НР=69,7; СП=49,6                         |                  |             | 0,04        | 20 727,36  | 829           | 565   |    |    | 264    | 4,6 |     |
|   |             | Накладные расходы   | 69,7 %           |             |             |            | 394           |       |    |    |        |     |     |
|   |             | Сметная прибыль   | 49,6 %           |             |             |            | 280           |       |    |    |        |     |     |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |             |             |            | <b>1 503</b>  |       |    |    |        |     |     |

| 1  | 2           | 3   | 4                | 5           | 6           | 7        | 8           | 9   | 10 | 11 | 12   | 13  | 14  |
|----|-------------|---|------------------|-------------|-------------|----------|-------------|-----|----|----|------|-----|-----|
| 1  |             | Рабочий строитель среднего разряда 3<br>к норм. раск. *1,15   | чел.-ч           | 114,54      | 4,5816      | 123,34   | 565         | 565 |    |    |      |     |     |
|    | 1-1030      | Пелля универсальная   | шт.              | 100         | 4           | 66,00    | 264         |     |    |    | 264  |     |     |
| 12 | 56-12-5     | Установка дверных приборов замки<br>врезные<br>К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*1,15;<br>НР=69,7, СГ=49,6       | 100 шт. приборов |             |             |          |             | 104 |    |    |      |     |     |
|    |             | Накладные расходы   | 69,7 %           |             |             |          | 72          |     |    |    |      |     |     |
|    |             | Сметная прибыль   | 49,6 %           |             |             |          | 52          |     |    |    |      |     |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |             |             |          | <b>1465</b> |     |    |    |      |     |     |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3<br>к норм. раск. *1,15   | чел.-ч           | 84,18       | 0,8418      | 123,34   | 104         | 104 |    |    |      |     |     |
|    | 1-1030      | Замок врезной с ручкой  | компл.           | 100         | 1           | 1237,29  | 1237        |     |    |    | 1237 |     |     |
| 13 | 15-01-050-4 | Разборка облицовка откосов из сэндвич-панелей<br>К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*1,35*0,8;<br>НР=89,25, СГ=44  | 100 м2 облицовки |             |             |          |             | 119 |    |    |      |     |     |
|    |             | Накладные расходы   | 89,25 %          |             |             |          | 106         |     |    |    |      |     |     |
|    |             | Сметная прибыль   | 44 %             |             |             |          | 52          |     |    |    |      |     |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |             |             |          | <b>277</b>  |     |    |    |      |     |     |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,6<br>к норм. раск. *1,35*0,8   | чел.-ч           | 179,7876    | 0,898938    | 132,81   | 119         | 119 |    |    |      |     |     |
|    | 1-1036      | Затраты труда машинистов  | чел.час          | 0,0864      | 0,000432    | 0,00     | 0           |     |    |    | 0    |     |     |
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг общемащтабовые, высота подъема 45 м                                | маш.-ч           | 0,0864      | 0,000432    | 246,77   | 0           |     |    |    |      |     |     |
|    | 030954      | к норм. раск. *1,35*0,8   |                  |             |             |          | 408         | 172 |    |    | 236  | 1,3 | 0,0 |
| 14 | 15-01-050-4 | Облицовка откосов сэндвич-панелями<br>К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,35*1,25; (ОЗГ, ТЗ)*1,35*1,15; НР=80,33; СГ=37,4 | 100 м2 облицовки |             |             |          |             |     |    |    |      |     |     |
|    |             | Накладные расходы   | 80,33 %          |             |             |          | 138         |     |    |    |      |     |     |
|    |             | Сметная прибыль   | 37,4 %           |             |             |          | 64          |     |    |    |      |     |     |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |                  |             |             |          | <b>610</b>  |     |    |    |      |     |     |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,6<br>к норм. раск. *1,35*1,15  | чел.-ч           | 258,444675  | 1,292223375 | 132,81   | 172         | 172 |    |    |      |     |     |
|    | 1-1036      | Затраты труда машинистов  | чел.час          | 0,135       | 0,000675    | 0,00     | 0           |     |    |    | 0    |     |     |
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг общемащтабовые, высота подъема 45 м                                | маш.-ч           | 0,135       | 0,000675    | 246,77   | 0           |     |    |    |      |     |     |
|    | 030954      | к норм. раск. *1,35*1,25  |                  |             |             |          | 15          |     |    |    | 15   |     |     |
|    |             | Профиль ПВХ стартовый   | шт               | 119,5876289 | 0,597938144 | 25,42    | 58          |     |    |    | 58   |     |     |
|    |             | Пена монтажная  | шт               | 45,36082474 | 0,226804124 | 253,88   | 163         |     |    |    | 163  |     |     |
|    |             | Сэндвич-панель  | м2               | 102,8865979 | 0,51443299  | 316,95   |             |     |    |    |      |     |     |
| 15 | 10-01-036-1 | Установка углов ПВХ на клее<br>К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,35*1,25; (ОЗГ, ТЗ)*1,35*1,15; НР=90,27; СГ=42,84       | 100 п. м         |             | 0,056       | 3 883,32 | 218         | 72  |    |    | 146  | 0,6 |     |

| 1 | 2           | 3   | 4        | 5           | 6           | 7          | 8             | 9 | 10    | 11 | 12     | 13     | 14   |
|---|-------------|---|----------|-------------|-------------|------------|---------------|---|-------|----|--------|--------|------|
|   |             | Накладные расходы   | 90,27 %  |             |             |            | 65            |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Сметная прибыль   | 42,84 %  |             |             |            | 31            |   |       |    |        |        |      |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |          |             |             |            | <b>314</b>    |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3  | чел.-ч   | 10,40175    | 0,582498    | 123,34     | 72            |   | 72    |    |        |        |      |
|   | 1-1030      | к норм. расх. *1,35*1,15  |          |             |             |            | 70            |   |       |    | 70     |        |      |
|   |             | Угол F обрзанный  | шт       | 49,01960784 | 2,745098039 | 25,42      | 52            |   |       |    | 52     |        |      |
|   |             | Клей космофен   | шт       | 10,45751634 | 0,585620915 | 88,98      | 24            |   |       |    | 24     |        |      |
|   |             | Уголок ПВХ  | шт       | 11,11111111 | 0,622222222 | 38,14      |               |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Накладные расходы   | 90,27 %  |             | 0,135       | 572,961,17 | 77,349        |   | 5,727 |    | 227    | 71,395 | 45,3 |
|   |             | Сметная прибыль   | 42,84 %  |             |             |            | 2,453         |   |       |    |        |        |      |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |          |             |             |            | <b>84,972</b> |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,2  | чел.-ч   | 335,4642    | 45,287667   | 126,46     | 5,727         |   | 5,727 |    |        |        |      |
|   | 1-1032      | к норм. расх. *1,15*1,35  |          |             |             |            | 0             |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Затраты труда машинистов  | чел.час  | 2,97        | 0,40095     | 0,00       |               |   |       |    |        |        |      |
|   | 2           | к норм. расх. *1,25*1,35  |          |             |             |            | 0             |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг однооперные, высота подъема 45 м                   | маш.-ч   | 2,97        | 0,40095     | 246,77     | 99            |   | 99    |    | 0      |        |      |
|   | 030954      | к норм. расх. *1,25*1,35  |          |             |             |            | 62            |   |       |    | 0      |        |      |
|   |             | Шуруповерт  | маш.-ч   | 38,626875   | 5,214628125 | 11,91      | 66            |   | 66    |    | 3,395  |        |      |
|   | 134041      | к норм. расх. *1,25*1,35  |          |             |             |            | 752           |   |       |    | 752    |        |      |
|   | 331451      | Перфораторы электрические   | маш.-ч   | 59,518125   | 8,034946875 | 8,26       | 3,395         |   |       |    | 772    |        |      |
|   |             | к норм. расх. *1,25*1,35  |          |             |             |            | 772           |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Нацельник   | м        | 848         | 114,48      | 29,66      | 66            |   |       |    |        |        |      |
|   | 101-2052    | Лента битумовая   | м        | 429         | 57,915      | 12,98      | 772           |   |       |    |        |        |      |
|   | 101-2054    | Лента битумовая диффузионная  | м        | 71          | 9,585       | 80,51      |               |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makrolflex, Soudal в баллонах по 750 мл | шт.      | 114         | 15,39       | 253,83     | 3,906         |   |       |    | 3,906  |        |      |
|   | 101-2388    | Лента ПСУЛ  | м        | 271         | 36,585      | 15,93      | 583           |   |       |    | 583    |        |      |
|   | 101-2789    | Дюбели монтажные 10x130 (10x132, 10x150) мм   | 10 шт.   | 69,44444444 | 9,375       | 7,29       | 68            |   |       |    | 68     |        |      |
|   | 101-4173    | Клинья пластиковые монтажные  | шт.      | 805,5555556 | 108,75      | 0,50       | 54            |   |       |    | 54     |        |      |
|   | 102-0303    | Блоки оконные пластиковые   | м2       | 74,07407407 | 10          | 6,186,44   | 61,864        |   |       |    | 61,864 |        |      |
|   | 203-0957    | Установка подоконных досок из ПВХ в каменных стенах толщиной свыше 0,51 м                 | 100 п. м |             | 0,09        | 66,442,92  | 5,979         |   | 368   |    | 5,590  |        | 3,0  |
|   | 10-01-035-3 | К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,35*1,25, (ОЭП, ТЭ)*1,35*1,15, НР=90,27, СП=42,84                      |          |             |             |            | 332           |   |       |    |        |        | 0,0  |
|   |             | Накладные расходы   | 90,27 %  |             |             |            | 158           |   |       |    |        |        |      |
|   |             | Сметная прибыль   | 42,84 %  |             |             |            | 6,469         |   |       |    |        |        |      |
|   |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |          |             |             |            | <b>6,469</b>  |   |       |    |        |        |      |

| 1 | 2            | 3   | 4                 | 5           | 6           | 7         | 8                        | 9     | 10    | 11 | 12     | 13   | 14  |
|---|--------------|---|-------------------|-------------|-------------|-----------|--------------------------|-------|-------|----|--------|------|-----|
| 1 | 2            | Рабочий строитель среднего разряда 3<br>к норм. расх. *1,35*1,15  | чел.-ч            | 33,19245    | 2,9873205   | 123,34    | 368                      | 368   |       |    |        |      |     |
|   | 1-1030       | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,35*1,25  | чел.час           | 0,118125    | 0,01063125  | 0,00      | 0                        |       |       |    |        |      |     |
|   | 2            | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,35*1,25   | маш.-ч            | 0,118125    | 0,01063125  | 246,77    | 3                        |       | 3     | 0  |        |      |     |
|   | 030954       | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т  | маш.-ч            | 0,3         | 0,027       | 691,30    | 19                       |       | 19    | 0  |        |      |     |
|   | 400001       | Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Makrolifeks, Soudal в баллонах по 750 мл  | шт.               | 92,45283019 | 8,320754717 | 253,88    | 2 112                    |       |       |    | 2 112  |      |     |
|   | 101-2388     | Доски подоконные ПВХ  | м                 | 105         | 9,45        | 366,10    | 3 460                    |       |       |    | 3 460  |      |     |
|   | 101-9138     | Клинья пластиковые монтажные  | шт.               | 400         | 36          | 0,50      | 18                       |       |       |    | 18     |      |     |
|   | 102-0303     | Разборка подвесных потолков типа <Армстронг><br>к=(ЭИМ, ЭГМ, ОЭГ, ТЭ, ТЭМ)*1,35*0,8;<br>НР=80,33; СГ=37,4   | 100 м2            |             |             | 18 722,93 | 7 453                    | 5 997 | 1 456 |    |        | 44,1 | 0,3 |
|   | 15-01-047-15 | Накладные расходы<br>Сметная прибыль  | 80,33 %<br>37,4 % |             | 0,3981      |           | 4 817<br>2 243           |       |       |    |        |      |     |
|   |              | Итого с НР и СП   |                   |             |             |           | 14 513                   |       |       |    |        |      |     |
|   |              | Рабочий строитель среднего разряда 3,8<br>к норм. расх. *1,35*0,8   | чел.-ч            | 110,6568    | 44,05247208 | 136,14    | 5 997                    | 5 997 |       |    |        |      |     |
|   | 1-1038       | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,35*0,8   | чел.час           | 0,8208      | 0,32676048  | 0,00      | 0                        |       |       |    |        |      |     |
|   | 2            | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,35*0,8  | маш.-ч            | 0,8208      | 0,32676048  | 246,77    | 81                       |       | 81    | 0  |        |      |     |
|   | 030954       | Древо электрические<br>к норм. расх. *1,35*0,8  | маш.-ч            | 5,778       | 2,3002218   | 6,25      | 14                       |       | 14    | 0  |        |      |     |
|   | 330206       | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т<br>к норм. расх. *1,35*0,8   | маш.-ч            | 0,8208      | 0,32676048  | 246,77    | 81                       |       | 81    | 0  |        |      |     |
|   | 400001       | Устройство подвесных потолков типа <Армстронг> по каркасу из оцинкованного профиля<br>к=(ЭИМ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭГ, ТЭ)*1,15*1,35; НР=80,33; СГ=37,4 | маш.-ч.<br>100 м2 | 4,9464      | 1,96916184  | 691,30    | 1 361                    |       | 1 361 | 0  |        |      |     |
|   | 15-01-047-15 | Накладные расходы<br>Сметная прибыль  | 80,33 %<br>37,4 % |             | 0,3981      | 58 615,59 | 23 334<br>6 925<br>3 224 | 8 621 | 2 275 |    | 12 438 | 63,3 | 0,5 |
|   |              | Итого с НР и СП   |                   |             |             |           | 33 483                   |       |       |    |        |      |     |
|   |              | Рабочий строитель среднего разряда 3,8<br>к норм. расх. *1,15*1,35  | чел.-ч            | 159,06915   | 63,32542862 | 136,14    | 8 621                    | 8 621 |       |    |        |      |     |
|   | 1-1038       | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | чел.час           | 1,2825      | 0,51056325  | 0,00      | 0                        |       |       |    |        |      |     |
|   | 2            |   |                   |             |             |           |                          |       |       |    |        |      |     |

| 1  | 2           | 3  | 4                                | 5           | 6           | 7        | 8    | 9 | 10   | 11 | 12   | 13 | 14   |
|----|-------------|--|----------------------------------|-------------|-------------|----------|------|---|------|----|------|----|------|
|    |             | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м             |                                  |             |             |          |      |   |      |    |      |    |      |
|    | 030954      | к норм. расх. *1,25*1,35<br>Дрепы электрические                                      | маш.-ч                           | 1,2825      | 0,51056325  | 246,77   | 126  |   | 126  | 0  |      |    |      |
|    | 330206      | к норм. расх. *1,25*1,35<br>Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т             | маш.-ч                           | 9,028125    | 3,594096563 | 6,25     | 22   |   | 22   | 0  |      |    |      |
|    | 400001      | к норм. расх. *1,25*1,35<br>Подвес евро  | маш.-ч                           | 7,72875     | 3,076815375 | 691,30   | 2127 |   | 2127 | 0  |      |    |      |
|    |             | Глинтус пружинный  | шт.                              | 47,71642808 | 18,99591002 | 6,78     | 129  |   |      |    | 129  |    |      |
|    |             | Планка 3,7 м   | шт.                              | 53,85139741 | 21,43824131 | 44,92    | 963  |   |      |    | 963  |    |      |
|    |             | Планка 0,6 м   | шт.                              | 39,53646898 | 15,73946683 | 59,32    | 934  |   |      |    | 934  |    |      |
|    |             | Планка 1,2 м   | шт.                              | 284,935242  | 113,4327198 | 11,02    | 1250 |   |      |    | 1250 |    |      |
|    |             | Помогочная плетка 600*600  | шт.                              | 284,935242  | 113,4327198 | 21,19    | 2404 |   |      |    | 2404 |    |      |
|    |             | Дюбель-гвоздь 6*80   | шт.                              | 284,935242  | 113,4327198 | 57,68    | 6543 |   |      |    | 6543 |    |      |
|    |             |  | шт.                              | 3,599182004 | 1,432834356 | 151,00   | 216  |   |      |    | 216  |    |      |
| 20 | 63-5-1      | Снятие обоев простых и улучшенных К=(3ММ, 3ГМ, 3ЭГ, 3З), Т3(М)*1,15; НР=65,45; СГ=40 | 100 м2 очищаемой поверхности     |             |             |          |      |   |      |    |      |    |      |
|    |             | Накладные расходы  |                                  |             | 0,9871      | 1350,76  | 1333 |   | 1333 |    |      |    | 11,8 |
|    |             | Сметная прибыль  |                                  |             |             |          | 872  |   |      |    |      |    |      |
|    |             | Итого с НР и СП  |                                  |             |             |          | 533  |   |      |    |      |    |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 2   |                                  |             |             |          | 2738 |   |      |    |      |    |      |
|    | 1-1020      | к норм. расх. *1,15<br>Строительный мусор  | чел.-ч                           | 11,96       | 11,805716   | 112,94   | 1333 |   | 1333 |    |      |    |      |
|    | 509-9900    | Защиты проем ГКЛ на металлическом каркасе  | м                                | 0,03        | 0,029613    | 0,00     | 0    |   |      |    | 0    |    |      |
| 21 | 10-05-008-3 | К=(3ММ, 3ГМ, 3ЭМ)*1,25*1,35; О3ЭГ, Т3)*1,15*1,35; НР=90,27; СГ=42,84                 | 100 м2 стен (за вычетом проемов) |             | 0,015       | 40108,63 | 602  |   | 248  |    | 2    |    | 352  |
|    |             | Накладные расходы  |                                  |             |             |          | 224  |   |      |    |      |    | 1,9  |
|    |             | Сметная прибыль  |                                  |             |             |          | 106  |   |      |    |      |    |      |
|    |             | Итого с НР и СП  |                                  |             |             |          | 932  |   |      |    |      |    |      |
|    |             | Рабочий строитель среднего разряда 3,5   |                                  |             |             |          |      |   |      |    |      |    |      |
|    | 1-1035      | к норм. расх. *1,15*1,35<br>Шуруповерт   | чел.-ч                           | 125,7525    | 1,8862875   | 131,25   | 248  |   | 248  |    |      |    |      |
|    | 134041      | к норм. расх. *1,25*1,35<br>Ножницы электрические                                    | маш.-ч                           | 3,88125     | 0,05821875  | 11,91    | 1    |   | 1    |    | 0    |    |      |
|    | 330901      | к норм. расх. *1,25*1,35<br>Перфораторы электрические                                | маш.-ч                           | 0,793125    | 0,011896875 | 114,51   | 1    |   | 1    |    | 0    |    |      |
|    | 331451      | к норм. расх. *1,25*1,35<br>Лента серпянка 50 м                                      | шт.-ч                            | 2,649375    | 0,039740625 | 8,26     | 0    |   | 0    |    | 0    |    |      |
|    |             | Дюбель-гвоздь 6*80 мм  | шт.                              | 4,72        | 0,0708      | 85,59    | 6    |   |      |    | 6    |    |      |
|    | 101-2430    | Грунтовека «Тифенрунд», КНАУФ  | кг                               | 10          | 0,15        | 51,46    | 8    |   |      |    | 8    |    |      |
|    | 101-2438    | Шпаклевка гипсовая   | кг                               | 39          | 0,585       | 15,15    | 9    |   |      |    | 9    |    |      |
|    | 101-2509    | Листы гипсокартонные ГКЛ 12,5 мм   | м2                               | 112         | 1,68        | 87,87    | 148  |   |      |    | 148  |    |      |
|    | 101-2582    | Шуруп самонарезающий (ЛН) 3,5/9,5 мм   | шт.                              | 468         | 7,02        | 0,30     | 2    |   |      |    | 2    |    |      |



|   |          |   |  |             |             |           |        |       |    |    |       |      |     |
|---|----------|---|--|-------------|-------------|-----------|--------|-------|----|----|-------|------|-----|
| 1 | 2        | 3   | 4  | 5           | 6           | 7         | 8      | 9     | 10 | 11 | 12    | 13   | 14  |
|   |          | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                                   | 0,016875    | 0,011729813 | 246,77    | 3      |       | 3  | 0  |       |      |     |
|   | 030954   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч                                   | 0,02        | 0,013902    | 691,30    | 10     |       | 10 | 0  |       |      |     |
|   | 400001   | Ветшль  | кг                                       | 0,2         | 0,13902     | 52,33     | 7      |       |    |    | 7     |      |     |
|   | 101-1757 | Групоковка ВДАК 0110  | т  | 0,02        | 0,013902    | 38 983,05 | 542    |       |    |    | 542   |      |     |
|   | 101-9732 | Шлаковека стен за 2 раза<br>К=МАТ*2; (ЭМИ, ЭГМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,15*2; НР=0,85; СП*0,8   | 100 м2                                   |             |             |           |        |       |    |    |       |      |     |
|   | 62-27-2  | Шлаковека стен за 2 раза<br>К=МАТ*2; (ЭМИ, ЭГМ, ОЗП, ТЗ, ТЗМ)*1,15*2; НР=0,85; СП*0,8   | ошлакованной<br>поверхност<br>и          |             |             |           |        |       |    |    |       |      |     |
|   |          | Накладные расходы   | 68 %                                     |             | 0,6951      | 9 610,96  | 6 680  | 5 793 |    | 11 | 876   | 47,0 |     |
|   |          | Сметная прибыль   | 40 %                                     |             |             |           | 3 939  |       |    |    |       |      |     |
|   |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |             |             |           | 2 317  |       |    |    |       |      |     |
|   |          | Рабочий строитель среднего разряда 3<br>к норм. расх. *1,15*2   | чел.-ч                                   | 67,574      | 46,9706874  | 123,34    | 5 793  | 5 793 |    |    |       |      |     |
|   | 1-1030   | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т<br>к норм. расх. *1,15*2   | маш.-ч                                   | 0,023       | 0,0159873   | 691,30    | 11     |       |    | 0  |       |      |     |
|   | 400001   | Шлаковека алтосеая<br>к норм. расх. *2  | т  | 0,0808      | 0,05616408  | 15 600,00 | 876    |       |    |    | 876   |      |     |
|   | 25       | 15-06-002-1<br>Оклеивка стен обоями<br>К=(ЭМИ, ЭГМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=80,33; СП=37,4  | 100 м2<br>оклеиваемой<br>поверхност<br>и |             | 0,6951      | 19 717,09 | 13 705 | 8 878 |    | 3  | 4 824 | 69,2 | 0,0 |
|   |          | Накладные расходы   | 80,33 %                                  |             |             |           | 7 132  |       |    |    |       |      |     |
|   |          | Сметная прибыль   | 37,4 %                                   |             |             |           | 3 320  |       |    |    |       |      |     |
|   |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |             |             |           | 24 157 |       |    |    |       |      |     |
|   |          | Рабочий строитель среднего разряда 3,3<br>к норм. расх. *1,15*1,35  | чел.-ч                                   | 99,6084     | 69,23779884 | 128,23    | 8 878  | 8 878 |    |    |       |      |     |
|   | 1-1033   | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | чел. час                                 | 0,016875    | 0,011729813 | 0,00      | 0      |       |    | 0  |       |      |     |
|   | 2        | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч                                   | 0,016875    | 0,011729813 | 246,77    | 3      |       | 3  | 0  |       |      |     |
|   | 030954   | Клей обойный  | ШТ                                       | 5,917159763 | 4,113017751 | 166,10    | 683    |       |    |    | 683   |      |     |
|   |          | Обои флизелиновые   | ШТ                                       | 4,26035503  | 2,961372781 | 1 398,31  | 4 141  |       |    |    | 4 141 |      |     |
|   |          | Окраска поливинилцелатными водозмульсионными составами  | 100 м2                                   |             |             |           |        |       |    |    |       |      |     |
|   | 26       | 15-04-005-5<br>улучшенная по сборным конструкциям стен, подготовленным под окраску<br>К=(ЭМИ, ЭГМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗП, ТЗ)*1,15*1,35; НР=80,33; СП=37,4 | окрашиваемой<br>поверхност<br>и          |             | 0,6951      | 8 980,77  | 6 243  | 3 559 |    | 51 | 2 633 | 27,4 | 0,0 |
|   |          | Накладные расходы   | 80,33 %                                  |             |             |           | 2 859  |       |    |    |       |      |     |
|   |          | Сметная прибыль   | 37,4 %                                   |             |             |           | 1 331  |       |    |    |       |      |     |
|   |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |  |             |             |           | 10 433 |       |    |    |       |      |     |

| 1  | 2         | 3  | 4                                 | 5         | 6           | 7         | 8            | 9     | 10 | 11 | 12    | 13  | 14  |
|----|-----------|--|-----------------------------------|-----------|-------------|-----------|--------------|-------|----|----|-------|-----|-----|
| 1  |           | Рабочий строитель среднего разряда 3,4<br>к норм. расх. *1,15*1,35   | чел.-ч                            | 39,449025 | 27,42101728 | 129,79    | 3 559        | 3 559 |    |    |       |     |     |
|    | 1-1034    | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,25*1,35   | чел.час                           | 0,016875  | 0,011729813 | 0,00      | 0            |       |    |    |       |     |     |
|    | 2         | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч                            | 0,016875  | 0,011729813 | 246,77    | 3            |       | 3  |    |       |     |     |
|    | 030954    | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т   | маш.-ч                            | 0,1       | 0,06951     | 691,30    | 48           |       | 48 |    |       |     |     |
|    | 400001    | Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25   | м2                                | 0,84      | 0,583884    | 406,00    | 237          |       |    |    | 237   |     |     |
|    | 101-1596  | Шпатель клеевая  | м                                 | 0,005     | 0,0034755   | 15 600,00 | 54           |       |    |    | 54    |     |     |
|    | 101-1772  | Ветошь   | кг                                | 0,31      | 0,215481    | 52,33     | 11           |       |    |    | 11    |     |     |
|    | 101-1757  | Краска вододисперсионная   | м                                 | 0,063     | 0,0497913   | 53 208,45 | 2 330        |       |    |    | 2 330 |     |     |
| 27 | 62-34-1   | Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических оконных переплетов, санитарно-технических приборов и других металлических поверхностей площадью до 0,25 м2 за 1 раз<br>К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭГ, ТЭ, ТЭМ)*1,15;<br>НР=68; СТ=40 | 100 м2 окрашиваемой поверхности и |           |             |           | 78           | 59    |    |    | 19    | 0,5 |     |
|    |           | Накладные расходы  | 68 %                              |           | 0,007       | 11 193,87 | 40           |       |    |    |       |     |     |
|    |           | Сметная прибыль  | 40 %                              |           |             |           | 24           |       |    |    |       |     |     |
|    |           | <b>Итого с НР и СП</b>   |                                   |           |             |           | <b>142</b>   |       |    |    |       |     |     |
|    |           | Рабочий строитель среднего разряда 3<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч                            | 68,77     | 0,48139     | 123,34    | 59           | 59    |    |    |       |     |     |
|    | 1-1030    | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т<br>к норм. расх. *1,15  | маш.-ч                            | 0,0115    | 0,0000805   | 691,30    | 0            |       |    |    | 0     |     |     |
|    | 400001    | Ветошь   | кг                                | 0,1       | 0,0007      | 52,32     | 0            |       |    |    | 0     |     |     |
|    | 101-1757  | Краска масляная  | кг                                | 20,6      | 0,1442      | 131,00    | 19           |       |    |    | 19    |     |     |
|    | 101-9850  | Улучшенная масляная окраска ранее окрашенных окон за два раза с расчисткой старой краски до 35%<br>К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭГ, ТЭ, ТЭМ)*1,15;<br>НР=68; СТ=40  | 100 м2 окрашиваемой поверхности и |           | 0,078       | 18 720,49 | 1 460        | 1 151 |    |    | 307   | 9,2 | 0,0 |
|    |           | Накладные расходы  | 68 %                              |           |             |           | 783          |       |    |    |       |     |     |
|    |           | Сметная прибыль  | 40 %                              |           |             |           | 460          |       |    |    |       |     |     |
|    |           | <b>Итого с НР и СП</b>   |                                   |           |             |           | <b>2 703</b> |       |    |    |       |     |     |
|    |           | Рабочий строитель среднего разряда 3,1<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч                            | 118,105   | 9,21219     | 124,90    | 1 151        | 1 151 |    |    |       |     |     |
|    | 1-1031-12 | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,15  | чел.час                           | 0,115     | 0,00897     | 0,00      | 0            |       |    |    | 0     |     |     |
|    | 2         | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одноачтовые, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,15   | маш.-ч                            | 0,115     | 0,00897     | 246,77    | 2            |       | 2  |    |       |     |     |
|    | 030954    |  |                                   |           |             |           |              |       |    |    |       |     |     |

|    |          |   |                 |             |             |            |               |       |     |    |        |      |     |
|----|----------|---|-----------------|-------------|-------------|------------|---------------|-------|-----|----|--------|------|-----|
| 1  | 2        | 3   | 4               | 5           | 6           | 7          | 8             | 9     | 10  | 11 | 12     | 13   | 14  |
|    | 101-0426 | Краски масляные   | м               | 0,0221      | 0,0017238   | 131 000,00 | 226           |       |     |    | 226    |      |     |
|    | 101-1596 | Шкурка шифоальная дѣухспойная с зернистостью 40-25  | м2              | 1,1         | 0,0858      | 406,00     | 35            |       |     |    | 35     |      |     |
|    | 101-1712 | Шпательная клеваа   | м               | 0,0378      | 0,0029484   | 15 600,00  | 46            |       |     |    | 46     |      |     |
|    | 101-1757 | Ветошь  | кг              | 0,18        | 0,01404     | 52,32      | 1             |       |     |    | 1      |      |     |
| 29 | 57-3-1   | Разборка плинтусов пластиковых К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*1,15; НР=68; СГ=54,4  | 100 м           |             | 0,3604      | 489,65     | 176           | 176   |     |    |        | 1,6  |     |
|    |          | Накладные расходы   | 68 %            |             |             |            | 120           |       |     |    |        |      |     |
|    |          | Сметная прибыль   | 54,4 %          |             |             |            | 96            |       |     |    |        |      |     |
|    |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |                 |             |             |            | <b>392</b>    |       |     |    |        |      |     |
|    |          | Рабочий стропитель среднего разряда 2   | чел.-ч          | 4,3395      | 1,5625142   | 112,94     | 176           | 176   |     |    |        |      |     |
|    | 1-1020   | Стропильный мусор   | м               | 0,11        | 0,039644    | 0,00       | 0             |       |     |    | 0      |      |     |
| 30 | 57-2-1   | Разборка покрытий полов из линолеума К=(ЗММ, ЗГМ, ОЗГ, ТЗ, ТЗМ)*1,15; НР=68; СГ=54,4  | 100 м2 покрытия |             | 0,3981      | 1 516,23   | 604           | 589   | 15  |    |        | 5,2  | 0,1 |
|    |          | Накладные расходы   | 68 %            |             |             |            | 401           |       |     |    |        |      |     |
|    |          | Сметная прибыль   | 54,4 %          |             |             |            | 320           |       |     |    |        |      |     |
|    |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |                 |             |             |            | <b>1 325</b>  |       |     |    |        |      |     |
|    |          | Рабочий стропитель среднего разряда 2   | чел.-ч          | 13,0985     | 5,21451285  | 112,94     | 589           | 589   |     |    |        |      |     |
|    | 1-1020   | Затраты труда машинистов  | чел.час         | 0,1495      | 0,05951595  | 0,00       | 0             |       |     |    | 0      |      |     |
|    |          | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч          | 0,1495      | 0,05951595  | 246,77     | 15            |       | 15  |    |        |      |     |
|    | 030954   | Стропильный мусор   | м               | 0,47        | 0,187107    | 0,00       | 0             |       |     |    | 0      |      |     |
|    | 509-9900 | Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках К=(ЗММ, ЗГМ, ТЗМ)*1,25*1,35; (ОЗГ, ТЗ)*1,15*1,35; НР=94,1; СГ=51 | 100 м2          |             | 0,3981      | 67 022,98  | 26 682        | 2 336 | 113 |    | 24 233 | 19,4 | 0,2 |
|    |          | Накладные расходы   | 94,1 %          |             |             |            | 2 198         |       |     |    |        |      |     |
|    |          | Сметная прибыль   | 51 %            |             |             |            | 1 191         |       |     |    |        |      |     |
|    |          | <b>Итого с НР и СП</b>  |                 |             |             |            | <b>30 071</b> |       |     |    |        |      |     |
|    |          | Рабочий стропитель среднего разряда 2,7   | чел.-ч          | 48,764025   | 19,41295835 | 120,33     | 2 336         | 2 336 |     |    |        |      |     |
|    | 1-1027   | Затраты труда машинистов  | чел.час         | 0,57375     | 0,228409875 | 0,00       | 0             |       |     |    | 0      |      |     |
|    |          | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м  | маш.-ч          | 0,57375     | 0,228409875 | 246,77     | 56            |       | 56  |    |        |      |     |
|    | 030954   | Машины для сварки линолеума   | маш.-ч          | 8,94375     | 3,560506875 | 15,84      | 56            |       | 56  |    |        |      |     |
|    | 340321   | Клей для линолеума  | шт              | 1,100110011 | 0,437953795 | 330,51     | 145           |       |     |    | 145    |      |     |

|    |             |   |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|----|-------------|---|---------------|---------|-----------|-----------|--------------|-----|----|----|--------|-----|----|
| 1  | 2           | 3   | 4             | 5       | 6         | 7         | 8            | 9   | 10 | 11 | 12     | 13  | 14 |
|    | 101-9876    | Линолеум  |               | 105     | 41,8005   | 576,27    | 24 088       |     |    |    | 24 088 |     |    |
| 32 | 11-01-040-3 | Устройство плинтусов поливинилхлоридных К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭГ, ТЭ)*1,15*1,35; НР=94,1; СП=51            | 100 м         |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|    |             | Накладные расходы   | 94,1 %        |         | 0,298     | 5 175,12  | 1 542        | 409 |    |    | 1 117  | 3,1 |    |
|    |             | Сметная прибыль   | 51 %          |         |           |           | 385          |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |               |         |           |           | 209          |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |               |         |           |           | <b>2 136</b> |     |    |    |        |     |    |
|    | 1-1032      | Рабочий стропитель среднего разряда 3,2 к норм. расх. *1,15*1,35  | чел.-ч        | 25,8336 | 0,7233408 | 126,46    | 91           | 91  |    |    |        |     |    |
|    | 134041      | Шуруповерт к норм. расх. *1,25*1,35   | маш.-ч        | 7,7625  | 0,21735   | 11,91     | 3            |     | 3  | 0  |        |     |    |
|    | 330206      | Дрели электрические к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч        | 7,7625  | 0,21735   | 6,25      | 1            |     | 1  | 0  |        |     |    |
|    | 331531      | Пила дисковая электрическая к норм. расх. *1,25*1,35  | маш.-ч        | 0,6075  | 0,01701   | 4,12      | 0            |     | 0  | 0  |        |     |    |
|    | 101-4282    | Винты самонарезающие  | шт.           | 670     | 18,76     | 0,60      | 11           |     |    |    | 11     |     |    |
|    |             | Остроконечные длиной 35 мм  |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|    |             | Профили стыкоперекрывающие из алюминивых сплавоов (порожки) с покрытием   | м             | 105     | 2,94      | 160,00    | 470          |     |    |    | 470    |     |    |
| 33 | 11-01-049-1 | Укладка металлического накладного профиля (порога) К=(ЭММ, ЭГМ, ТЭМ)*1,25*1,35; (ОЭГ, ТЭ)*1,15*1,35; НР=94,1; СП=51 | 100 м профиля | 101     | 30,098    | 20 612,39 | 577          | 91  | 4  |    | 482    | 0,7 |    |
|    |             | Накладные расходы   | 94,1 %        |         |           |           | 86           |     |    |    |        |     |    |
|    |             | Сметная прибыль   | 51 %          |         |           |           | 46           |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Итого с НР и СП</b>  |               |         |           |           | <b>709</b>   |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Рабочий стропитель среднего разряда 3,2</b>  |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Шуруповерт</b>   |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Дрели электрические</b>  |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Пила дисковая электрическая</b>  |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Винты самонарезающие</b>   |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Остроконечные длиной 35 мм</b>   |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |
|    |             | <b>Профили стыкоперекрывающие из алюминивых сплавоов (порожки) с покрытием</b>                                      |               |         |           |           |              |     |    |    |        |     |    |

| 1  | 2             | 3  | 4       | 5       | 6       | 7          | 8      | 9     | 10 | 11 | 12     | 13   | 14  |
|----|---------------|--|---------|---------|---------|------------|--------|-------|----|----|--------|------|-----|
| 34 | 67-4-5        | Демонтаж светильников для люминесцентных ламп К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭГ, ТЭ, ТЭМ)*1,15; НР=72,25; СТ=52                         | 100 шт. |         |         |            |        |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Накладные расходы  | 72,25 % |         | 0,1     | 2 410,46   | 241    | 239   | 2  |    |        | 2,1  | 0,0 |
|    |               | Сметная прибыль  | 52 %    |         |         |            | 173    |       |    |    |        |      |     |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |         |         |         |            | 124    |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Рабочий строитель среднего разряда 2,3   | чел.-ч  | 20,5735 | 2,05735 | 116,06     | 239    | 239   |    |    |        |      |     |
|    | 1-1023        | к норм. расх. *1,15  |         |         |         |            | 0      |       |    |    |        |      |     |
|    | 2             | Затраты труда машинистов   | чел.час | 0,092   | 0,0092  | 0,00       | 0      |       |    |    | 0      |      |     |
|    |               | Подъемники грузоподъемностью до 500 кг односторонние, высота подъема 45 м  |         |         |         |            |        |       |    |    |        |      |     |
|    | 030954        | к норм. расх. *1,15  | маш.-ч  | 0,092   | 0,0092  | 246,77     | 2      |       | 2  |    |        |      |     |
| 35 | 67-4-1        | Демонтаж выключателей, розеток К=НР=72,25; СТ=52   | 100 шт. |         |         |            |        |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Накладные расходы  | 72,25 % |         | 0,08    | 758,51     | 61     | 61    |    |    |        | 0,5  |     |
|    |               | Сметная прибыль  | 52 %    |         |         |            | 44     |       |    |    |        |      |     |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |         |         |         |            | 32     |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Рабочий строитель среднего разряда 2   |         |         |         |            | 137    |       |    |    |        |      |     |
|    | 1-1020        | к норм. расх. *1,15  | чел.-ч  | 6,716   | 0,53728 | 112,94     | 61     | 61    |    |    |        |      |     |
| 36 | 67-3-1        | Демонтаж кабеля К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭГ, ТЭ, ТЭМ)*1,15; НР=72,25; СТ=52   | 100 м   |         |         |            |        |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Накладные расходы  | 72,25 % |         | 1,5     | 1 252,05   | 1 878  | 1 878 |    |    |        | 16,6 |     |
|    |               | Сметная прибыль  | 52 %    |         |         |            | 1 357  |       |    |    |        |      |     |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |         |         |         |            | 977    |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Рабочий строитель среднего разряда 2   |         |         |         |            | 4 212  |       |    |    |        |      |     |
|    | 1-1020        | к норм. расх. *1,15  | чел.-ч  | 11,086  | 16,629  | 112,94     | 1 878  | 1 878 |    |    |        |      |     |
| 37 | М08-03-594-17 | Светильник в подвесных потолках, количество ламп в светильнике до 4 К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭГ, ТЭ, ТЭМ)*1,35; НР=80,75; СТ=52   | 100 шт. |         |         |            |        |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Накладные расходы  | 80,75 % |         | 0,18    | 107 634,26 | 19 375 | 4 576 |    |    |        | 31,9 | 0,2 |
|    |               | Сметная прибыль  | 52 %    |         |         |            | 3 695  |       |    |    |        |      |     |
|    |               | <b>Итого с НР и СП</b>   |         |         |         |            | 2 380  |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2   | чел.-ч  | 177,12  | 31,8816 | 143,52     | 4 576  | 4 576 |    |    |        |      |     |
|    | 1-2042        | к норм. расх. *1,35  |         |         |         |            | 0      |       |    |    |        |      |     |
|    | 2             | Затраты труда машинистов   | чел.час | 1,3365  | 0,24057 | 0,00       | 0      |       |    |    | 0      |      |     |
|    |               | Светильник ЛВО естражеаемый  | шт      | 100     | 18      | 661,02     | 11 898 |       |    |    | 11 898 |      |     |
|    |               | Лампа  | шт      | 400     | 72      | 31,78      | 2 288  |       |    |    | 2 288  |      |     |
|    |               | Смартер  | шт      | 400     | 72      | 8,50       | 612    |       |    |    | 612    |      |     |
| 38 | М08-03-591-4  | Выключатель двухклавишный неупорядоченного типа при открытой проводке К=(ЭММ, ЭГМ, ОЭГ, ТЭ, ТЭМ)*1,35; НР=80,75; СТ=52 | 100 шт. |         |         |            |        |       |    |    |        |      |     |
|    |               | Накладные расходы  |         |         | 0,02    | 12 359,59  | 247    | 136   | 1  |    |        | 0,9  | 0,0 |

|   |           |   |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|---|-----------|---|---------|-------------|-------------|-----------|--------------|-------|-----|----|-------|------|-----|
| 1 | 2         | 3   | 4       | 5           | 6           | 7         | 8            | 9     | 10  | 11 | 12    | 13   | 14  |
|   |           | Накладные расходы                                   | 80,75 % |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Сметная прибыль                                     | 52 %    |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | <b>Итого с НР и СП</b>                              |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2              | чел.-ч  | 47,4255     | 0,94851     | 143,52    | 136          | 136   |     |    |       |      |     |
|   | 1-2042-12 | к норм. расх. *1,35                                 |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   | 2         | Затраты труда машинистов                            | чел.час | 0,054       | 0,00108     | 0,00      | 0            | 0     |     |    |       |      |     |
|   |           | к норм. расх. *1,35                                 |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   | 330206    | Древо электрические                                 | маш.-ч  | 5,535       | 0,1107      | 6,25      | 1            | 1     |     |    |       |      |     |
|   |           | к норм. расх. *1,35                                 |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Выключатель 2-клат. отгр. установк                  | шт.     | 100         | 2           | 47,46     | 95           |       |     |    |       |      |     |
|   |           | установк  | шт.     | 100         | 2           | 5,25      | 11           |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Листина ПИ-1  | шт.     | 100         | 0,0022      | 145,00    | 0            |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Лента литкая изоляционная                           | кг      | 0,11        | 0,0204      | 227,00    | 5            |       |     |    |       |      |     |
|   | 101-3914  | Дюбели  | 100 шт. | 1,02        | 0,0204      |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Розетка штепсельная                                 | 100 шт. |             | 0,1         | 17 396,71 | 1 739        | 1 138 | 7   |    |       |      |     |
|   | 39        | К=(ЗММ, ЗЛМ, ОЗЛ, ТЗ)*1,35; НР=80,75; СП=52         |         |             |             |           | 919          |       |     |    | 594   | 7,9  | 0,0 |
|   |           | Накладные расходы                                   | 80,75 % |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Сметная прибыль                                     | 52 %    |             |             |           | 592          |       |     |    |       |      |     |
|   |           | <b>Итого с НР и СП</b>                              |         |             |             |           | <b>3 250</b> |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Рабочий монтажник среднего разряда 4,2              |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   | 1-2042    | к норм. расх. *1,35                                 | чел.-ч  | 79,2855     | 7,92855     | 143,52    | 1 138        | 1 138 |     |    |       |      |     |
|   | 2         | Затраты труда машинистов                            | чел.час | 0,08        | 0,008       | 0,00      | 0            | 0     |     |    |       |      |     |
|   |           | к норм. расх. *1,35                                 |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   | 400001    | Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т        | маш.-ч  | 0,108       | 0,0108      | 691,30    | 7            |       | 7   |    |       |      |     |
|   |           | к норм. расх. *1,35                                 |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Розетка 2-хмест. отгр. установк с заземл. контактом | шт.     | 100         | 10          | 45,31     | 453          |       |     |    | 453   |      |     |
|   |           | Коробка установочная                                | шт.     | 100         | 10          | 8,90      | 89           |       |     |    | 89    |      |     |
|   |           | Листина ПИ-1  | шт.     | 100         | 10          | 5,22      | 52           |       |     |    | 52    |      |     |
|   | 42        | Кабель в гофротрубе, сечение кабеля до 6 мм2        | 100 м   |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | К=(ЗММ, ЗЛМ, ОЗЛ, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР=80,75; СП=52    |         |             | 0,6         | 6 076,41  | 3 646        | 1 782 |     |    | 1 864 | 13,1 |     |
|   |           | к норм. расх. *1,35                                 |         |             |             |           | 1 439        |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Накладные расходы                                   | 80,75 % |             |             |           | 927          |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Сметная прибыль                                     | 52 %    |             |             |           | <b>6 012</b> |       |     |    |       |      |     |
|   |           | <b>Итого с НР и СП</b>                              |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Рабочий монтажник среднего разряда 3,8              | чел.-ч  | 21,816      | 13,0896     | 136,14    | 1 782        | 1 782 |     |    | 331   |      |     |
|   | 1-2038    | к норм. расх. *1,35                                 | М       | 100         | 60          | 5,51      | 331          |       |     |    | 331   |      |     |
|   |           | Гофротруба diam. 16 мм                              | М       | 102         | 61,2        | 24,59     | 1 505        |       |     |    | 1 505 |      |     |
|   |           | Кабель ВВГ 3*1,5                                    | шт.     | 28 235,9412 | 16,94117647 | 0,85      | 14           |       |     |    | 14    |      |     |
|   |           | Клипса для гофротрубы                               | шт.     | 0,16        | 0,096       | 145,00    | 14           |       |     |    | 14    |      |     |
|   |           | Лента литкая изоляционная                           | кг      |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   | 43        | Короба пластиковые шириной до 40 мм                 | 100 м   |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |
|   |           | К=(ЗММ, ЗЛМ, ОЗЛ, ТЗ, ТЗМ)*1,35; НР=80,75; СП=52    |         |             | 0,6         | 7 058,70  | 4 234        | 1 815 | 101 |    | 2 318 | 13,2 | 0,0 |
|   |           | к норм. расх. *1,35                                 |         |             |             |           | 1 466        |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Накладные расходы                                   | 80,75 % |             |             |           | 944          |       |     |    |       |      |     |
|   |           | Сметная прибыль                                     | 52 %    |             |             |           | <b>6 644</b> |       |     |    |       |      |     |
|   |           | <b>Итого с НР и СП</b>                              |         |             |             |           |              |       |     |    |       |      |     |

| 1  | 2               | 3  | 4       | 5       | 6       | 7      | 8     | 9     | 10 | 11 | 12    | 13   | 14 |
|----|-----------------|--|---------|---------|---------|--------|-------|-------|----|----|-------|------|----|
| 1  |                 | Рабочий строитель среднего разряда 3,9<br>к норм. расх. *1,35  |         |         |         |        |       |       |    |    |       |      |    |
|    | 1-1039          | Затраты труда машинистов<br>к норм. расх. *1,35  | чел.-ч  | 21,9915 | 13,1949 | 137,59 | 1 815 | 1 815 |    |    |       |      |    |
|    | 2               | Подъемники арзоподъемностью до 500 кг одноначтные, высота подъема 45 м<br>к норм. расх. *1,35  | чел.час | 0,0135  | 0,0081  | 0,00   | 0     | 0     |    |    |       |      |    |
|    | 030954          | Шуроповерт<br>к норм. расх. *1,35  | маш.-ч  | 0,0135  | 0,0081  | 246,77 | 2     | 2     | 2  | 0  |       |      |    |
|    | 134041          | Перфораторы электрические<br>к норм. расх. *1,35   | маш.-ч  | 8,208   | 4,9248  | 11,91  | 59    | 59    | 59 | 0  |       |      |    |
|    | 331451          | Кабель-канал 20*10<br>к норм. расх. *1,35  | маш.-ч  | 8,208   | 4,9248  | 8,26   | 41    | 41    | 41 | 0  |       |      |    |
|    |                 | Любель-автозды 6*80<br>к норм. расх. *1,35   | м       | 100     | 60      | 32,60  | 1 956 | 1 956 |    |    | 1 956 |      |    |
|    |                 |  | шт      | 4       | 2,4     | 151,00 | 362   | 362   |    |    | 362   |      |    |
| 44 | M10-08-019-1    | Коробка ответвительная на стене<br>К=(ЭММ, ЭЛМ, ОЭЛ, ТЭ, ТЭМ)*1,35;<br>НР=68; СТ=48  | 1 шт.   |         |         |        | 4 558 | 3 051 |    |    | 1 507 | 21,6 |    |
|    |                 | Накладные расходы  |         |         |         |        | 2 075 |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Сметная прибыль  |         |         |         |        | 1 464 |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Итого с НР и СП  |         |         |         |        | 8 097 |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Рабочий монтажник среднего разряда 4,1   |         |         |         |        |       |       |    |    |       |      |    |
|    | 1-2041-12       | СЖИМ СИЗ-2<br>к норм. расх. *1,35  | чел.-ч  | 0,675   | 21,6    | 141,23 | 3 051 | 3 051 |    |    | 131   |      |    |
|    |                 | СЖИМ СИЗ-3   | шт      | 4       | 128     | 1,02   | 131   |       |    |    | 156   |      |    |
|    |                 | Коробка ответвительная   | шт      | 4       | 128     | 1,22   | 156   |       |    |    | 1 220 |      |    |
|    | 999-9950        | Загараивание строительного мусора в мешки<br>К=(ЭММ, ЭЛМ, ОЭЛ, ТЭ, ТЭМ)*1,15;<br>НР=56,1; СТ=32  | шт      | 1       | 32      | 38,14  | 1 220 |       |    |    | 1 220 |      |    |
| 45 | 69-15-1         | Загараивание строительного мусора в мешки<br>К=(ЭММ, ЭЛМ, ОЭЛ, ТЭ, ТЭМ)*1,15;<br>НР=56,1; СТ=32  | шт      |         |         |        |       |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Накладные расходы  |         |         |         |        | 1 244 | 296   |    |    | 948   | 2,8  |    |
|    |                 | Сметная прибыль  |         |         |         |        | 166   |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Итого с НР и СП  |         |         |         |        | 95    |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Рабочий строитель среднего разряда 1   |         |         |         |        | 1 505 |       |    |    |       |      |    |
|    | 1-1010          | Мешки полипропиленовые (50 кг)<br>к норм. расх. *1,15  | чел.-ч  | 1,1845  | 2,8428  | 104,00 | 296   | 296   |    |    | 948   |      |    |
|    | 101-5983        | Переноска мусора с погрузкой<br>К=(ЭММ, ЭЛМ, ОЭЛ, ТЭ, ТЭМ)*1,15;<br>НР=66,3; СТ=40   | шт      | 20      | 48      | 19,76  | 948   |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Накладные расходы  |         |         |         |        |       |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Сметная прибыль  |         |         |         |        | 1 317 | 1 987 |    |    |       | 18,9 |    |
|    |                 | Итого с НР и СП  |         |         |         |        | 795   |       |    |    |       |      |    |
|    |                 | Рабочий строитель среднего разряда 1,1   |         |         |         |        | 4 099 |       |    |    |       |      |    |
|    | 1-1011          | к норм. расх. *1,15  |         |         |         |        |       |       |    |    |       |      |    |
| 47 | ФСЦП 310-3021-1 | Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т. работающими вне карьера: расстояние перевозки 21 км. нормативное время пробега 1,518 час; класс груза 1 ???<br>0,371 т | чел.-ч  | 7,889   | 18,9336 | 104,94 | 1 987 | 1 987 |    |    |       |      |    |
|    |                 |  | т       |         | 2,4     | 176,47 | 424   |       |    |    | 424   |      |    |

|   |   |                          |        |       |        |        |     |   |     |    |    |    |    |
|---|---|--------------------------|--------|-------|--------|--------|-----|---|-----|----|----|----|----|
| 1 | 2 | 3                        | 4      | 5     | 6      | 7      | 8   | 9 | 10  | 11 | 12 | 13 | 14 |
|   |   | Итого с НР и СП          |        |       |        |        | 424 |   |     |    |    |    |    |
|   |   | автомобиль-самосвал-10 т | Маш.-ч | 1,518 | 3,6432 | 116,25 | 424 |   | 424 |    | 0  |    |    |

**Итого по разделу Комната А215 и А214 (УПЦ №182)**      **268 178,00**      **81 149,00**      **5 274,00**      **181 755,00**      **628,00**      **2,40**

**Итого по смете: Ремонт помещений в корпусе №3, цех 82**

|                                 |                  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
|---------------------------------|------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| Эксплуатация машин              | 49013            |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Основная ЗП рабочих             | 522662           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Накладные расходы               | 414 049          |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Сметная прибыль                 | 229 935          |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Итого</b>                    | <b>1 215 659</b> |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Стоимость материальных ресурсов | 900326           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Автотранспорт 7%                | 63 023           |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| Итого по смете                  | 2 179 008        |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| НДС 18%                         | 392 221          |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |
| <b>Всего по смете</b>           | <b>2 571 229</b> |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |  |

Заказчик

Исполнитель

